HIERARCHIA CATHOLICA
MEDII ET RECENTIORIS AEVI

VOLUMEN VI

1730 - 1799

LIBER PRIMUS
DE SUMMIS PONTIFICIBUS

ET

S. R. E. CARDINALIBUS

Pars prima

in qua Summi Pontifices et ab ipsis creati S. R. E. Cardinales
chronologico enumerantur ordine

I. Clemens XII

Antea Laurentius Corsinus, ep Tusculan.,¹⁾ electus 12 Iul. 1730,²⁾
coronatus 16 Iul. 1730,³⁾ † 6 Febr. 1740.⁴⁾

¹⁾ 17 Maii 1706 creatus est pbr. card. (cf. Hierarchia V, S.R.E. card. VI, 5).

²⁾ Novendialibus exequis pro anima fel. rec. Benedicti PP. XIII peractis, 5 Mart. 1730 em. card.^{1^{es}} numero 22 se adunarunt in choro bas. S. Petri et interfuerunt missae de Spiritu Sancto ab em. Barberino S. Coll. pro-decano cantatae. Post missam R.P.D. Iacobus Amadori iam de Lanfredinis, utr. sign. ref., orationem habuit de eligendo Summo Pont. Qua expleta card.^{1^{es}} hymnum «Veni Creator Spiritus» cantantes ad capellam Paulinam ascenderunt, ubi iuraverunt bullas circa electionem Summi Pont. Expletis omnibus card.^{1^{es}} ad proprias cellas se contulerunt et nonnulli ad propria palatia, postea ad conclave reversuri. Hora autem 22 card.^{1^{es}} ad capellam Sixtinam venerunt et exceperunt solitum fidelitatis iuramentum a maresciallo conclavis et ab aliis officialibus. Hora vero 3 noctis exclusis omnibus, qui remanere non debuerunt, clausae sunt portae conclavis. 6 Mart. hora 21 omnes conclavistae iuramentum in capella Sixtina praestiterunt. 8 Mart. absoluto scrutinio serotino ingressi sunt conclave card.^{1^{es}} Imperialis et Carafa. 9 Mart. post scrutinium vespertinum ingressus est card. de Lambertinis. 11 Mart. post scrutinium serotinum ingressi sunt card.^{1^{es}} Spinula (= S. Agnetis) et de Marinis. 12 Mart. post scrutinium matutinum ingressus est card. Bentivolus, post scrutinium vespertinum eiusdem diei ingressi sunt card.^{1^{es}} Accorambonus et Oliverius. 13 Mart. absoluto scrutinio serotino ingressi sunt card.^{1^{es}} de Via et Alberonus. 15 Mart. post scrutinium vespertinum ingressi sunt card.^{1^{es}} Picus et Iudice. 21 Mart., attentis votis numero 18 in scrutinio vespertino antecedentis diei favore card. Imperialis datis, card. Bentivolus, qui negotia regis Hispaniae gerebat, ostendebat litteras, in quibus nomine dicti regis expressa fuit exclusio em.¹ Imperialis. 22 Mart. nuntius venit mortis card. Pamphili circa horam 17 eiusdem diei extra conclave secutae; post scrutinium vespertinum 22 Mart. aperta porta conclavis introductus est card. Rufus. 30 Mart. post scrutinium serotinum ingressus est card. Boncompagnus. 31 Mart. absoluto scrutinio vespertino ingressi sunt card.^{1^{es}} Thiard de Bissy et de Sinzendorf. 1 Apr. post scrutinium serotinum ingressus est conclave card. de Kollonitsch, qui vesperie diei praecedentis Urbem ingressus erat. 3 Apr. absoluto scrutinio vespertino introductus est in conclave card. de Althan. 4 Apr. post scrutinium matutinum ingressus est card. Coscia. 6 Apr. absoluto scrutinio serotino ingressus est card. Odascalchus. 8 Apr. post scrutinium vespertinum ingressi sunt card.^{1^{es}} de Rohan et Borromaeus. 20 Apr. post scrutinium serotinum ingressus est card. de Schönborn. 23 Apr. hora 13 apoplectico ictu in conclavi oppressus card. de Comitibus poenitentiarius maior munitus sacramento extremae unctionis placida agonia exspiravit hora 17 c. dimidio; hora prima noctis cadaver card. defuncti e capella Paulina ad portam conclavis concomitantibus card.^{bis} transportatum est. 24 Apr. ante scrutinium matutinum praestito solito iuramento exivit e conclavi c. suis conclavistis card. Porzia, qui absoluto scrutinio 29 Apr.

rediit in conclave. 26 Apr. electus est propoenitentiarius maior card. Petru loco defuncti card. de Comitibus poenitentiarii; post scrutinium vespertinum eiusdem diei ingressus est conclave card. Pignatellus decanus. In scrutinio matutino 15 Maii card. Corsinus habuit 27 vota. 22 Maii post scrutinium vespertinum ingressus est card. Caracciolum. 4 Iun. ante scrutinium vespertinum praestito solito iuramento exivit c. suis conclavistis card. Cybo infirmus. In scrutinio vespertino 7 Iun. card. de Via habuit 29 et card. Corradinus 21 vota et card.^{1^{es}} fautores em.¹ de Via iam considerunt electionem Summi Pont. esse proximam; sed exitus fuit diversus. 9 Iun. ante scrutinium matutinum e conclavi exivit card. Rufus infirmus c. suis conclavistis. In scrutinio matutino 17 Iun. card. Corradinus habuit 30 vota. 21 Iun. post scrutinium matutinum exivit c. suis conclavistis card. Porzia infirmus, qui 11 Jul. reversus est. 1 Jul. ante scrutinium vespertinum eductus est card. de Schönborn infirmus c. suis conclavistis. 10 Iul. post scrutinium vespertinum egressi sunt e conclavi card.^{1^{es}} Rufus et Cybo, qui sequenti die 11 Jul. ante scrutinium matutinum regressi sunt. 142 decurrerant dies, quibus viduata pastore Ecclesia languebat, et die 12 Jul. 1730 fletus in exultationem et gaudium commutatus est; nam divino afflante Spiritu Patribus in comitis detentis, quem elegerit Deus, ostensum est; et repente card.^{1^{es}} in unum convernunt, em. nempe card.^{1^{es}} Laurentium Corsinum ep. Tusculan.; ideoque de mane hora circiter 15 dicti diei 12 Jul. in scrutinio recollectis et perfectis schedulis cuncta vota visa fuerunt in numero 53 suffragiorum, quotquot erant purparati; ipse autem card. Corsinus votum dedit card. Pignatello decano; et praefatus em. Corsinus in Sum. Pont. electus assumpsit sibi nomen Clementis XII. Neoelectus usuali indutus habitu ad oboedientiam card.^{1^{es}} cepit, et card. de Alteris, primus diacon.^{orum}, in lodia consueta novi Pont. electionem promulgavit. Circa horam 19 Pontifex admisit ad audienciam regem et reginam Magnae Britanniae. Vespere Sum. Pont. in capella Sixtina sacris amictus vestibus card.^{1^{es}} omnes ad pedis et manus osculum et amplexumcepit. His expletis praecedentibus interim cantoribus capellae, qui in aula regia canere coeperunt «Ecce Sacerdos Magnus» et successive sequentibus card.^{bis} binis ac binis, et supra sellam gestatoriam per scalam Constantinam ad basilicam vectus est, adstante innumerabil populo voces plausus et iubilationis proferente, usque ad altare S.^{m¹} Sacramenti, ubi in genuflexorio preces effudit. Omnibus expletis ad altare cathedrae eodem processionali ritu sella denuo compitus se Pontifex contulit, supra cuius pradellam apposito scabello sedit supra mensam altaris. Tunc em. Pignatellus decanus intonuit hymnum «Te Deum», quem cantores prosecuti sunt, donec singuli card.^{1^{es}} tertiam oboedientiam explevissent eodem servato ritu ut in capella Sixtina. Post haec Pontifex sumpta mitra a mensa descendens stans versus populum solemnem benedictionem elargitus est; indeque card.^{1^{es}} dimisit, se contulit ad cubiculum paramentorum prope altare constructum, ubi sacris exutis vestibus sella clausa ad mansiones